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Side 2

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes i forlængelse af svarene af henholdsvis 9. marts 2010 og 15. februar 
2007 på alm. del - spørgsmål 254 og alm. del - spørgsmål 39 (2006-07) redegøre for, hvad 
ministeren agter at gøre for at komme i besiddelse af oplysninger, der gør det muligt at 
opgøre de samlede foretagne afskrivninger, og endvidere hvad ministeren agter at gøre for 
at kunne foretage en fordeling på fordringshavere.”

Svar: 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 39 (SAU - alm. del 2006-07), som der henvises til i 
spørgsmålet, var det forventningen at det nye fælles inddrivelsessystem (EFI) kunne idrift-
sættes i 2009. Som Skatteudvalget løbende er orienteret om i blandt andet kvartalsrappor-
terne om systemmoderniseringens fase 1 og 2, er idriftsættelsen af EFI forsinket. Derfor er 
det besluttet at gennemføre tiltag, der indtil idriftsættelsen af EFI delvist kompenserer her-
for – også for så vidt angår det statistiske grundlag. 

Derfor har Skatteministeriet i 2009 arbejdet på en ny restancestatistik, der forventes imple-
menteret i løbet af 1. halvår af 2010. Dette vil i højere grad gøre Skatteministeriet i stand til 
at kunne redegøre for udviklingen i restancerne, hvilket på sigt tillige vil få betydning for 
de fremtidige oplysninger i kvartalsrapporterne på inddrivelsesområdet. 

Udover implementeringen af den nye restancestatistik har Skatteministeriet besluttet at for-
tage datatilkøb med henblik på at forbedre denne nye restancestatistik yderligere. Datatil-
købene skal videreudvikle restancestatistikken, således at Skatteministeriet sikrer en større 
og forbedret statistisk dokumentation. Dette skal medvirke til, at Skatteministeriet ved op-
gørelsen af restancerne bliver i stand til, at være mere konkrete i begrundelserne for restan-
cernes udvikling overfor offentligheden. Samtidig vil Skatteministeriet i højere grad være i 
stand til at følge udviklingen i restancerne, således at der kan udvises rettidig omhu og 
iværksættes de fornødne inddrivelsesmæssige tiltag. Det handler samtidig om at nyttiggøre 
faktuelle oplysninger og allerede eksisterende viden, som dermed kan danne grundlag for 
en yderligere målretning af indsatsen. Dette både i forhold til det restanceforebyggende ar-
bejde og anvendelse af de mest effektive inddrivelsesværktøjer i forhold til kravstyper og 
restanter. Effekten af disse datatilkøb forventes implementeret med fuld virkning fra 2011. 
Forbedringerne i restancestatistikken vil betyde, at Skatteministeriet fra 2011 blandt andet 
vil kunne følge afgang ved afskrivninger. 


